CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MOÇÃO CMJN - N° 029/2021

Moção de Homenagem a Loja Maçônica
Fraternidade e Luz n° 4

A CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA, atendendo a indicação do
Vereador MARCELO ALMEIDA CAMPOSTRINI, no uso de suas atribuições legais e
regimentais;

Considerando o 500  aniversário de existência da LOJA MAÇÔNICA
FRATERNIDADE E LUZ N°4, fundada em 31/01/1971, sendo uma das Instituições mais
antigas do Município de João Neiva-ES;

Considerando a relevante historia de contribuição da LOJA MAÇÔNICA
FRATERNIDADE E LUZ N° 4 para o desenvolvimento socioeconômico do Município de
Joao  Neiva;

Considerando a prática da Instituição de promover as virtudes e de se
dedicar a luta incansável de tornar feliz a humanidade, pelo amor, aperfeiçoamento dos
bons costumes, pela tolerância, igualdade, solidariedade, lealdade e pelo respeito a
autoridade e a religião;

Aprovou a presente M000 DE HOMENAGEM a LOJA MAÇÔNICA
FRATERNIDADE E LUZ N°4 e seus Honrados Membros pelo histórico de atuação em prol
da coletividade e do bem comum.

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 23 de novembro de 2021.

GLAuBEK TONON
(, Presidente

	Page 1